
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Área de Gobierno de Presidencia,
Hacienda, Modernización

y Recursos Humanos

Concejalía Delegada
de Recursos Humanos

Dirección General
de Recursos Humanos

ANUNCIO
141

En ejecución de lo establecido en los artículos 43
y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, se hace público el acuerdo
de la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 12 de
enero de 2024, por la que se procede al nombramiento
de la Directora General de Igualdad y Diversidad del
Área de Gobierno de Bienestar Social, Saludable,
Deportivo e Igualdad, Diversidad, Participación
Ciudadana y Juventud del Ayuntamiento de Las
Palmas de Gran Canaria.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 46
de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, los interesados
podrán comparecer en el Servicio de Recursos
Humanos, para conocer la totalidad del contenido
del acuerdo aprobado por la Junta de Gobierno de la
Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria, en sesión
extraordinaria y urgente celebrada el día 12 de enero
de 2024.

En base a ello se publica sólo la parte resolutiva del
citado acuerdo.

ACUERDO

Primero. Nombrar a doña Dunnia Rodríguez Viera
con DNI **8137*** como Directora General de
Igualdad y Diversidad del Área de Bienestar Social,
Saludable y Deportivo e Igualdad, Diversidad,
Participación Ciudadana y Juventud.

Segundo. Practicar las notificaciones y las publicaciones
que procedan.

Régimen de recursos. Contra el presente acuerdo,

que pone fin a la Vía Administrativa, tal como se
desprende del artículo 52.2 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, podrá
interponer sin perjuicio de cualquier otro que estimen
procedente, Recurso Potestativo de Reposición ante
el mismo órgano que adoptó el presente acuerdo, en
el plazo de UN MES, contado desde el día siguiente
al de su notificación, de conformidad con los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas o, en su caso, Recurso
Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Las Palmas que por
turno corresponda en el plazo de DOS MESES,
contados desde el día siguiente al de su notificación
de acuerdo con los artículos 8,25 y 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, con la salvedad de que
no se podrá hacer uso del Recurso Contencioso-
Administrativo en tanto no se resuelva, expresamente
o por silencio, el Recursos de Reposición que, en su
caso, se hubiera interpuesto, artículo 124.2 de la Ley
39/2015, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas.

Asimismo, podrán interponer Recurso Extraordinario
de Revisión ante el mismo órgano administrativo que
adoptó el presente acuerdo en los casos y plazos
previstos en el artículo 125 de la misma Ley,
concretamente, CUATRO AÑOS desde la fecha de
notificación del acuerdo impugnado cuando se trata
de la causa 1ª, y TRES MESES, a contar desde el
conocimiento de los documentos o desde que lo
sentencia judicial quedó firme, en los demás casos.

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que,
en su caso y a su juicio, pudiera resultar procedente.

En Las Palmas de Gran Canaria, a doce de enero
de 2024. Jefatura de Servicio de Recursos Humanos
(Resolución número 29014/2019, de 26 de junio)
P.S. Jefatura de Sección de Inspección de Servicios
(Resolución número 29/2023, de 3 de enero) Julio Juan
Rodríguez Santiago. La Directora General de Recursos
Humanos (Acuerdo de la Junta de Gobierno de 19 de
octubre de 2023) Ana Gutiérrez Triano. El Concejal
de Gobierno de Área de Presidencia, Hacienda,
Modernización y Recursos Humanos. P.S. El Concejal
de Gobierno del Área de Planificación, Desarrollo Urbano
y Vivienda, limpieza, Vías y Obras y Alumbrado.
(Resolución número 5/2024, de 2 de enero) Mauricio
A. Roque González.

            516 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 8, miércoles 17 de enero de 2024



Y para que así conste en el expediente de su razón,
expido la presente certificación con el visto bueno de
la Alcaldesa, haciendo salvedad del artículo 206 del
RD 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba
el Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, de
conformidad con el artículo 126.4 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen
Local, en relación con el artículo 27 del Reglamento
Orgánico Municipal del Gobierno y de la Administración
(BOP número 89 de 23-7-2004), en Las Palmas de
Gran Canaria, el doce de enero de dos mil veinticuatro”.
Doña Inmaculada Medina Montenegro, Concejala
Secretaria Suplente de la Junta de Gobierno de la Ciudad
de Las Palmas de Gran Canaria.

Las Palmas de Gran Canaria, a doce de enero de
dos mil veinticuatro.

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS
HUMANOS (Acuerdo de la Junta de Gobierno de 19
de octubre de 2023), Ana Gutiérrez Triano.

4.394

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE HARÍA

Secretaría

ANUNCIO
142

El Ayuntamiento Pleno, en sesión Ordinaria celebrada
el día 26 de diciembre de 2023, acordó aprobar
inicialmente el “REGLAMENTO DE USO Y GESTIÓN
DE LA FINCA AGROAMBIENTAL "LOS
LAJARES"”.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos
49 y 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local, y en el artículo 56
del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de
abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las
Disposiciones Legales Vigentes en materia de Régimen
Local, se somete el expediente a Información Pública
por el plazo de TREINTA DÍAS HÁBILES, a contar
desde el día siguiente a la inserción de este anuncio
en el Boletín Oficial de la Provincia, para que pueda

ser examinado y se presenten las reclamaciones que
estimen oportunas.

Transcurrido el citado plazo sin que hubiera
alegaciones, quedará definitivamente aprobado el
Reglamento de Uso y Gestión de la Finca Agroambiental
"LOS LAJARES".

Fíjese el presente Anuncio en el Tablón de Anuncios
de este Ayuntamiento y publíquese en su sede
electrónica.

En Haría, a dos de enero de dos mil veinticuatro.

EL ALCALDE-PRESIDENTE, Alfredo Villalba
Barreto.

3.799

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE MOGÁN

ANUNCIO
143

Por el presente se hace público que, con fecha 11
de enero de 2024, se ha dictado por el Concejal
Delegado en materia de Recursos Humanos entre
otras materias del Ilustre Ayuntamiento de Mogán,
Decreto número 2.024/105 cuyo tenor literal dice:

Terminado el plazo de subsanación de solicitudes
para tomar parte en la convocatoria para generar lista
de reserva para interinidades por el sistema de oposición
de la plaza con categoría profesional de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO en este Ayuntamiento.

Por todo ello en ejercicio de las competencias que
me han sido conferidas en virtud de la delegación
efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento,
mediante Decreto número 2023/3349, de fecha 19 de
junio, en materia de recursos humanos, HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de admitidos
y excluidos para tomar parte en la convocatoria de lista
de reserva con categoría profesional de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, según convocatoria publicada
en el B.O.P. número 125 de fecha 16/10/2023, con
el siguiente resultado:

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 8, miércoles 17 de enero de 2024 517


